
Dünya karikatürünün saygın ustası Turhan Selçuk, öl ümünün 1 yılında Frankfurt’ta anıldı  
 
88 yılda hiçbir gücün bükemedi ği çelikten bir çizgidir O....  
 
 
Türkiye’nin yetiştirdiği ve dünyanın en saygın karikatür ustası olarak bilinen Turhan Selçuk, 
ölümünün 1. yıldönümünde Türkiye’de olduğu gibi, Frankfurt’ta da özgün bir etkinlikle anıldı. 
 
Toplum Gazetesi’nin desteğinde, Toplum DiYalogus e.V. derneğinin ev sahipliğinde gerçekleşen 
anma gününe, Frankfurt ve yöresinden Turhan Selçuk dostları ve karikatürseverlerin yanısıra, 
Stuttgart’ta yaşayan tanınmış çizer Erdoğan Karayel de katıldı. 
 
Turhan Selçuk’un hayatından, sanatından ve siyasi yapısı bağlamında yaşadığı baskılardan kesitle-
rin fotoğraflarla sergilendiği anma gününde, büyük ustanın Cevdet Sunay, Süleyman Demirel, 
Bülent Ecevit ve Alparslan Türkeş gibi politikacılarla olan anıları da kendi sesinden yansıtıldı. 
 
T.C. Frankfurt Başkonsolosu İlhan Saygılı, Turhan Selçuk’un Türk karikatürünün gelişiminde belir-
leyici bir isim olduğunu söyledi ve Türkiye’deki birkaç kuşağın Abdulcanbaz başta olmak üzere, 
onun yarattığı eserlerle büyüdüğünü hatırlattı. Türkiye’deki toplumsal ve sosyal yaşamda mizah ve 
karikatür sanatının daha ayrı bir yeri olduğunu vurgulayan Başkonsolos Saygılı, Turhan Selçuk’u 
saygı ve rahmetle andığını sözlerine ekledi. 
 
Gazetemiz sahibi Mehmet Canbolat ise, Turhan Selçuk ile 20 yılı aşan dostluk serüveninde kendi-
sine büyük hayranlık duyduğunu söyledi ve: “Onu şahsen tanıdığım ilk günden ölümüne dek bu 
saygım hiç bozulmadı. Tam aksine daha da arttı. Her geçen zamanda, O’nun sanatçı ve aydın kim-
liğinin dünya karikatür sanatı bağlamında eşsiz bir yere sahip olduğunu bir kez daha yaşayarak, 
gözleyerek gördüm.” dedi. 
 
Canbolat Turhan Selçuk’un eserlerinin sadece bakmakla anlaşılamayacağını, onların mutlaka 
okunması gerektiğini söyledi. 40-50 yıl önce yapılmış karikatürlerden örnekleri slaytla konukların 
ilgisine sunan Mehmet Canbolat, “Onlar sanki bugün yapılmış gibi içeriğinden, güncelliğinden 
hiçbirşey yitirmemiştir. Bu eserler, 100 yıl sonra bile bugünkü gibi diri, canlı ve güncel olacaktır. 
Çünkü Turhan Selçuk, evrensel bir insandır. Bugüne kadar onun sergilerini açarken yaptığım 
konuşmalarda, Almanlar kendisini biraz daha tanıması için, “O karikatürün Picassosudur.” derdim. 
Ancak bunun yanlış olduğunu kısa sürede anladım. Çünkü, Turhan, dünyada gelmiş geçmiş hiçbir 
tanınmış sanatçı ile kıyaslanamayacak kadar özgün bir şahsiyettir. O bence, başkalarını, yeni sa-
natçıları tanıtmak için, kaynak alınabilecek bir markadır. Bundan böyle, ülkenin birinde bir sa-
natçının yeteneği anlatılmak istendiğinde, yeteneği pekiştirilmek istendiğinde örneğin “Sanatçımız, 
resim sanatının Turhan’ıdır” diye anacaklardır. Turhan bundan sonra sanatçılar için, değerlendirme, 
derecelendirme, kıyaslanma, övgü ve onur kaynağı olacaktır. Turhan Selçuk’u ve çelik gibi sağlam, 
dimdik ayakta duran çizgilerini 88 yıllık yaşamında hiç bir güç bükemedi.” dedi. 
 
Turhan Selçuk’un eserlerinin dünyadaki tüm kıtalarda sergilendiğini ve 65 yılık sanat hayatında, 
insanlığa binlerce eser ve mesaj bıraktığını kaydeden Canbolat, “Turhan Bey, 1 yıldır Hacıbektaş’ta 
sonsuzluk yolculuğunda bulunuyor. Onun kaleminden, beyninden, gözlerinden ve yüreğinden 
kağıda düşüp oluşan tüm karikatür kahramanları ve ünlü Abdulcanbaz efsanesi, büyük ustanın 
aramızda olmadığını henüz bilmiyor. Onlar, Turhan Bey’in insan hakları mücadelesinin sürdüğünü 
düşünüyor. Ve o çizgi kahramanları, tüm dünyada insan haklarının sağlandığı bir günün umudunda 
yaşıyor ve el ele kol kola dans edeceklerin o yakın günlerin özlemini duyumsuyor” görüşünü sa-
vundu. 
 
Mustafa Külhanbey ve Fahri Erfiliz’in slayt sunumları ve Mehmet Abacı’nın kanun taksimleri ile ayrı 
bir renk kazanan anma toplantısında, Turhan Selçuk hakkında dünyanın dört bir köşesinden kari-
katüristlerin çizdiği özel eserler de konuklara gösterildi. 



Bu arada, Turhan Selçuk’u büyük bir usta olarak tanıyan ve uzun yıllardır dostluğunu kazanan kari-
katürist Erdoğan Karayel de, anma gününde bir konuşma yaptı. Türk karikatür sanatının bir döneme 
damgasını vurmuş büyük isimlerinin birer yıldız gibi kayıp gittiklerini ve eserlerini ve hayranlarını 
öksüz bıraktığını belirten Erdoğan Karayel ayrıca, Turhan Selçuk için o gün yaptığı özgün bir eseri 
de, konuklara tanıttı. 
 
1922 yılında Milas’ta dünyaya gelen Turhan Selçuk, 11 Mart 2010 tarihinde İstanbul’da tedavi gör-
düğü hastanede, 88 yaşında yaşama veda etti. 
 
Avrupa Türk Gazeteciler Birliği'nin de (atgb) onur üyesi olan Selçuk’un seçme karikatürleri 2005 
yılından beri Almanya’nın değişik kentlerinde sergilendi. Bölgesinde benzeri bir sergi açmak isteyen 
girişim ve kuruluşlar, 0172-6083525 numaralı telefondan Mehmet Canbolat ile irtibat kurabilecek. 
 
 


